Nach von Dregers's Abschrift. In lateinischer Ausfertigung ist diese Urkunde in Nettebla's Greinir III, 415 enthalten.

XXVII. Markgraf Ludwig gewährt der Stadt Berlinischen die Lagerholzgerechtigkeit in der Landsberger Haide, am 26. September 1348.

Noverint etc. Quod nos Ludovicus etc. discretis viris consulibus et universis civitatis nostre nove Berlin civibus presentibus et futuris talem graciā fecimus per presentes, videlicet dantes ipsis plenariam facultatem colligendi et recipiendi et deducendi ligna iacencia brevia sive longa cuiuscunque condicōnis, que vulgariter Legerholtz nuncupantur terram tangencia de merica Landis per pro sua necessitate quaunque ad sua commoda indigent et ad ignes. Annuentes et ipsis etiam per presentes, quod meatus vicinos et aditum per vias usitatas et publicas ad alias mericas potuerint ad colligendum ligna, si que educere pro suis usibus decreverint, quocies ipsis

videbitur expedire, Inpedimento nostri, nostrorum advocatorum aut substitutorum presentium et quorumlibet eciam futurorum quiescente. In cuius etc. Testes Hasso senior, Wolffsteiner, Ost, Haffe de Valkenborg, Th. Brederlow, milites, et Hasso de Vchtenhagen. Datum Nove Berlin, feria VI ante Michaelis, Anno MCCCXLVIII.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geheimen Staatsarchives f. 236, einem Diplomatar. der Steinwehr'schen Bibliothek in Breslau und einer Hachwitschen Abschrift.

XXVIII. Markgraf Ludwig ermäßigt die Urbede der Stadt Berlinichen,  
am 1. Januar 1349.

Nouerint etc. quod nos etc., intuentes fidelitatis constanciam discretorum virorum, consulum et vniuersitatis ciuitatis nostre Noue Berlin, fidelium nostrorum, nobis hactenus exhibitam et in ante a fidelius exhibendam, et in refusione et subleuamen laborum et suppressionum, propter nostri conseruacionem cum benevolencia factorum seu perplexorum, condescendimus et condescendere decreuimus ipsis per presentes in pensione ipsorum annua in quinque marcas argenti brandenburgensis, sic quod deinceps singulis annis XL marcas premissi argenti, duobus terminis anni, videlicet in festo beate walpurgis XX marcas, et in festo beati Martini continue subleuantis totidem, nobis nostrisque heredibus erogare tantummodo debebunt cursibus temporum sempiternis, litteris et priuilegiis nostris, ipsis pridem super quodam condescensu propter solucionem terre nostre lusis datis, premissis non obstantibus, saluis permanentibus, ipsas seu ipsa secundum continenciam ipsarum in suo vigore volentes inviolabiliter obseruari. In cuius etc. Testes Ludwicus de Wedel, Wolffstein, Bombrecht, Hasso de Valkenburg, Th. Brederlow, milites, h. de Vchtenhain, Wolff. Datum Noue Berlin, Anno M°. CCC°. XLIX, in die Circumcisionis domini.

Aus einem Diplomatar. der Steinwehr'schen Bibliothek in Breslau und einer Hachwitschen Abschrift.

XXIX. Markgraf Ludwig verleiht den Brüdern Claus und Otto von Schöning zum Erfaß  
für erlitte Schäden das oberste Gericht zu Thürsdorf, im Jahre 1350.

Nouerint etc. quod nos Ludovicus etc. pensatis dampnis strenuorum virorum, Nicolai et Ottonis fratrum dictorum de Scheningen, fidelium dilectorum nostrorum, in seruicio nostro usque in hodiernum diem perceptorum, in quorum dampnorum refusione ipsis, ipsorumque veris etc. contulimus et presentibus conseruimus supremum judicium ville nostre Conradsdorf cum singulis et vniuersis suis pertinenciis, ex jure uel ex debito pertinentibus, sub modis, formis, juribus,